
   

  

  Ústav práva a právní vědy © 2016 
ISO 9001:2008  European Business School © 2016 

     

 

Smluvní strany 
I. Ústav práva a právní vědy, o.p.s.,  
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Městským soudem v Praze, v 
oddíle O 358, se sídlem Jablonského 640/2, 170 00 Praha 7 – Holešovice, IČ: 27200248, 
jednající ředitelem JUDr. Luďkem Lisse, Ph.D. LL.M. MPA  

(dále jen „Ústav“)  
 

a  

 

II. Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, nar.: XX.XX.XXXX, bytem: XXXXXXXXXXXXXXXX, 

tel.: XXX XXX XXX,  e - mail: XXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „student“) 

a 

III. Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 
Ležáků 1449, 539 01 Hlinsko 
Zastoupená: Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, ředitel školy 
IČ: 70913501 
DIČ: CZ70913501 
(dále jen “plátce”) 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu o studiu profesního vzdělávacího 
programu „Master of Business Administration (MBA) – Management ve školství“ 

Čl. I 
Základní ustanovení 

(1) Ústav prohlašuje, že v souladu se zakládací 
smlouvou, soudem schváleným předmětem 
činnosti, jakož i získanými akreditacemi, je 
oprávněn k vzdělávací činnosti podle této 
smlouvy. 
(2) Ústav prohlašuje, že profesní tituly jím 
udělované po úspěšném absolvování 
příslušného vzdělávacího programu jsou 
Ústavem udělovány jako průkaz o úspěšném 
absolvování příslušného vzdělávacího 
programu.  
 

Čl. II 
Předmět smlouvy 

(1) Tato smlouva upravuje práva a povinnosti 
Ústavu a studenta, a to ve věcech absolvování 
profesního vzdělávacího programu „Master of 
Business Administration (MBA) – 
Management ve školství“ (před tím a dále 
jen „vzdělávací program“), který se student 

svobodně a vážně rozhodl absolvovat a splnil 
vstupní podmínky pro jeho absolvování podle 
této smlouvy. 
(2) Předmětem této smlouvy je zejména:  

a) závazek Ústavu zabezpečit pro studen-
ta absolvování vzdělávacího programu 
a po řádném splnění studijních povin-
ností vydat studentovi diplom a další 
dokumenty potvrzující absolvování 
vzdělávacího programu a udělit pří-
slušný profesní titul; 

b) závazek studenta absolvovat vzděláva-
cí program řádně a včas, a to podle 
podmínek stanovených touto 
smlouvou, VSP [viz čl. VI. této 
smlouvy], vnitřními předpisy Ústavu 
či závaznými pokyny ředitele Ústavu, 
odborného garanta vzdělávacího pro-
gramu anebo jednotlivých lektorů.  

c) Závazek plátce řádně a včas uhradit 
výši školného dle čl. III této smlouvy. 

 



   

  

  Ústav práva a právní vědy © 2016 
ISO 9001:2008  European Business School © 2016 

     

Čl. III 
Cena za absolvování vzdělávacího 

programu 
(1) Cena za absolvování vzdělávacího 

programu činí Kč 99.000,-. Cena před-
stavuje základ daně z přidané hodnoty. 
Při fakturaci k ní bude připočtena daň 
z přidané hodnoty v platné zákonné 
výši. 

(2) Cena uvedená v odstavci 1 je splatná 
ve dvou splátkách, přičemž výše jedné 
splátky činí 49.500,- Kč. Každá splát-
ka představuje základ daně s přidané 
hodnoty. Při fakturaci bude ke každé 
splátce připočtena daň z přidané hod-
noty v platné zákonné výši.  

(3) První splátka je splatná do čtrnácti dnů 
od podpisu této smlouvy, a to společně 
s manipulačním poplatkem za přijíma-
cí řízení ve výši 3000,- Kč (viz čl. IV., 
písm. a) této smlouvy). Druhá splátka 
je splatná nejpozději v první polovině 
září 2017.  

(4) Není-li cena za studium uhrazena řád-
ně a včas podle vystavené faktury nebo 
faktur (je-li cena hrazena ve splát-
kách), je student povinen za každý den 
prodlení uhradit Ústavu úrok 
z prodlení ve výši 0,1 % z každé neu-
hrazené částky ceny za studium. 

(5) Při opakovaném prodlení s úhradou 
ceny za studium, je Ústav oprávněn od 
této smlouvy odstoupit, přičemž dosud 
uhrazené částky ceny za studium se 
nevrací, a celá pohledávka odpovídají-
cí celkové ceně za studium po odečtení 
již uhrazených částek se okamžikem 
odstoupení od smlouvy stává splatnou. 
Okamžikem odstoupení od této 
smlouvy je zároveň bez dalšího ukon-
čeno studium příslušného vzdělávací-
ho programu. 

(6) Student je oprávněn podat Ústavu 
kdykoliv po zahájení studia až do jeho 
skončení žádost o ukončení studia. 
V případě, že Ústav takové žádosti vy-
hoví, dosud uhrazené částky ceny za 
studium se nevrací. Okamžikem ukon-
čení studia se rozumí den doručení 
rozhodnutí Ústavu o žádosti studenta o 
ukončení studia studentovi na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo 
jednostranný úkon studenta doručený 

Ústavu, z něhož vyplývá vůle studenta 
studium ukončit.  

(7) Student je oprávněn podat Ústavu 
kdykoliv po zahájení studia až do jeho 
ukončení žádost o přerušení studia.  
Ústav takové žádosti vyhoví na dobu 
zpravidla 3, nejdéle však 6 měsíců, a 
ve zvlášť odůvodněných případech i 
opakovaně, v součtu však nejdéle na 
dobu 12 měsíců. Ústav žádosti podle 
předchozí věty vyhoví do 15 dní ode 
dne provedení úhrady poplatku za pře-
rušení studia, jehož výše činí 1000,- 
Kč za každý měsíc, na který má být 
studium přerušeno. Student je povinen 
úhradu poplatku za přerušení studium 
doložit v žádosti o přerušení studia.   

(8) Studium podle této smlouvy musí být 
ukončeno nejpozději do 24 měsíců ode 
dne jeho zahájení, neudělí-li ředitel 
Ústavu studentovi na jeho odůvodně-
nou žádost z tohoto pravidla výjimku. 
Okamžikem zahájení studia se rozumí 
den konání prvního tematického setká-
ní v příslušném programu podle této 
smlouvy.    

(9) Rozhodnutí podle tohoto článku vydá-
vá jménem Ústavu jeho ředitel; proti 
rozhodnutí ředitele je možné podat do 
15 dní ode dne jeho doručení rozklad 
ke správní radě Ústavu, o čemž musí 
být student v rozhodnutí poučen. Do-
ručovací adresou je adresa Ústavu.  

 
Čl. IV 

Podmínky přijetí 
Podmínky pro přijetí jsou: 

a) podání přihlášky ke studiu a uhrazení 
manipulačního poplatku ve výši 
3.000,- Kč (poplatek je uveden včetně 
DPH); splatnost poplatku se řídí usta-
novením čl. III, odst. 3 této smlouvy,  

b) ukončené vysokoškolské vzdělání, a to 
minimálně v bakalářském studijním 
programu, nebo ukončené profesní 
vzdělávání alespoň v programu BBA; 
z tohoto požadavku lze udělit indivi-
duální výjimku v případě prokazatelně 
doložené dostatečné praxe v řídící 
(manažerské) pozici,  

c) další podmínky zveřejněné ke dni po-
dání přihlášky ke studiu na webovém 
portále Ústavu in<URL: 
www.ustavprava.cz> [on line].  



   

  

  Ústav práva a právní vědy © 2016 
ISO 9001:2008  European Business School © 2016 

     

 
Čl. V 

Všeobecné studijní podmínky 
(1) Další práva a povinnosti, která nejsou 
výslovně upravena touto smlouvou, se řídí 
Všeobecnými studijními podmínkami (před 
tím a dále jen „VSP“), které mají povahu 
obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 
1751 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
(2) VSP jsou nedílnou součástí této smlouvy a 
smluvní strany prohlašují, že se s obsahem 
VSP ve znění platném a účinném ke dni 
uzavření této smlouvy seznámily. 
(3) Smluvní strany se dohodly, že Ústav je 
v případě rozumné potřeby oprávněn VSP 
v přiměřeném rozsahu změnit. Změna VSP se 
studentovi oznamuje prostřednictvím 
Studentské sekce, což je informační studijní 
systém přístupný 
z <http://www.ustavprava.cz>, který je 
studentovi zpřístupněn přidělením 
uživatelského jména a hesla (viz též odstavec 
3.4 VSP). Student má právo změny VSP 
odmítnout ve lhůtě 15 dní ode dne zveřejnění 
VSP ve Studentské sekci a tuto smlouvu z 
tohoto důvodu vypovědět, a to k poslednímu 
dni již započatého semestru. Změny VSP jsou 
pro obě smluvní strany účinné dnem jejich 
zveřejnění ve Studentské sekci. 
 

Čl. VI 
Závěrečná a společná ustanovení 

(1) Veškeré podrobnosti týkající se průběhu 
studia, které nejsou upraveny v této Smlouvě 
nebo ve VSP, budou studentovi průběžně 
stanoveny v pokynech ředitele Ústavu, 
odborného garanta vzdělávacího programu či 
jednotlivých lektorů. Tyto pokyny budou 
studentovi doručovány písemně nebo 
elektronicky, pokud nebudou v rámci osobních 
konzultací sděleny ústně. 
(2) Klient souhlasí se zasíláním obchodních 
sdělení ve smyslu zákona č. 480/2004Sb. a že 
tato mu budou zasílána i po skončení smlouvy; 
tím není dotčeno právo klienta touto smlouvou 
udělený souhlas se zasíláním obchodních 
sdělení písemným pokynem učiněným po 
zániku smlouvy zrušit. 
(3) Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva 
může být měněna nebo rušena pouze písemnou 
formou a po vzájemné dohodě obou smluvních 

stran, vyjma případného postoupení této 
smlouvy nebo pohledávky vyplývající z této 
smlouvy nebo její části Ústavem na třetí osobu 
či osoby. Tímto ujednáním není dotčen čl. 
V odst. 3 této smlouvy. 
 (4) Tato smlouva o třech stranách, jejíž 
nedílnou součástí jsou VSP (čl. V této 
smlouvy), je vyhotovena ve dvou 
vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

(5) Smluvní strany se náležitě seznámily s 
obsahem této smlouvy, jsou srozuměny s jejím 
obsahem a pochopily její význam a 
s uzavřením této smlouvy v tomto jejím 
textovém znění souhlasí. Smluvní strany dále 
čestně prohlašují, že smlouva nebyla podle 
jejich vůle a přesvědčení uzavřena v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
V Praze dne 7. 9. 2016 
 
 
 
 
________________________________ 
Ústav práva a právní vědy, o.p.s. 
JUDr. Luděk Lisse, Ph.D. LL.M. MPA 
 
 
 
V    dne __. __. 2016 
 
 
 
________________________________ 
Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda 
 
 
V    dne __. __. 2016 
 
 
 
________________________________ 

Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, 
okres Chrudim  
Zastoupená: Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, 
ředitel školy

 


